ПРОТОКОЛ
Заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»

г. Красноярск

«17» декабря 2015 г.
Присутствовали:

Председатель правления: Лапочкин М.Г.

Члены правления: Мастеров А.В., Хижняк В.И., Волосевич В.А., Полукаров В.В., Михайлов Е.Н.
Собственник жилья : Болдин В.Ю. ул. Серебряный бор д.11/1

Управляющий: Вторых А.Н.

Вопросы повестки заседания:
1. Заключение договоров с обслуживающим персоналом на 2016 год.
2. Премирование обслуживающего персонала по окончании года.

3. Рассмотрение проекта бюджета ТСЖ на 2016 год.

4. Качество питьевой воды поселка.

5. Прочие вопросы:

а) Приобретение воздуходувки, ПЩС.

б) Покупка, установка новогодней елки, игрушек на елку, подарков.

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заключение договоров с обслуживающим персоналом на 2016 год.

Слушали: Вторых А.Н., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Полукарова В.В., Михайлова Е.Н.,

Волосевич В.А., Лапочкина М.Г.
ТСЖ «Серебряный бор» заключает договора с обслуживающим персоналом на один год, которые автоматически не продляются. Управляющий вносит вопрос о заключении новых договоров по обслуживанию поселка на заседание правления, где члены правления принимают решение.
Решили: Заключить договора по обслуживанию послека с обслуживающим персоналом на 2016 год.

2. Премирование обслуживающего персонала по окончании года.

Слушали: Вторых А.Н., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Полукарова В.В., Михайлова Е.Н.,

Волосевич В.А., Лапочкина М.Г.
В бюджете 2015 года заложена премия обслуживающему перосналу ТСЖ по результатам работы.
Решили: Премировать обслуживающий персонал ТСЖ.
3. Рассмотрение проекта бюджета ТСЖ на 2016 год.

Слушали: Вторых А.Н., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Полукарова В.В., Михайлова Е.Н.,

Волосевич В.А., Лапочкина М.Г.
На заседание правления был вынесен проект бюджета на 2016 год. Бюджет поселка рассмотрели постатейно.

Решили: Управляющему совместно с бухгалтером доработать бюджет на 2016 год и сформировать бюджет в объеме 2015 года, чтобы соответственно ежемесячный взнос в 2015 году составил 8400 руб. (восемь тысяч четыреста рублей). Проект бюджета на 2016 год предоставить на очередное заседание правления 30.12.2015г.

4. Качество питьевой воды поселка.

Слушали: Вторых А.Н., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Полукарова В.В., Михайлова Е.Н.,

Волосевич В.А., Лапочкина М.Г.
Ежемесячно проводим химический анализ холодной питьевой воды на содержание «железо общее». Результаты испытаний воды на содержание «железо общее» -  0,25±0,05 при ПДК 0,33. Питьевая вода соответствует требованиям.

Решили: Управляющему заложить денежные средства в бюджет 2016 года на проведение ежемесячного химического анализа холодной питьевой воды на содержание «железо общее», а результаты анализы докладывать на правлении ТСЖ.
5. Прочие вопросы:
Слушали: Вторых А.Н., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Полукарова В.В., Михайлова Е.Н.,

Волосевич В.А., Лапочкина М.Г.
а) В бюджете на 2015 год заложены денежные средства на приобретение воздуходувки и ПЩС (песчано-щебневая смесь для отсыпки дорог при гололеде).
Решили: Управляющему приобрести воздуходувку и ПЩС до завершения 2015 года.
б) до 25 декабря каждого года ТСЖ приобретало новогоднюю елку, игрушки и устанавливало ее на детской площадке, также два новогодних подарка для детей обслуживающего персонала.

Решили: Управляющему приобрести новогоднюю елку, игрушки, установить ее на детской площадке. Детям обслуживающего персонала приобрести новогодние подарки (два подарка).
Председатель правления

Г. Лапочкин